
Consultas Realizadas 

Licitación 449514 - MCN N° 60/24 -
ADQUISICION DE BACLOFENO INYECTABLE -

POR USO COMPASIVO - MSPBS
Consulta 1 - ITEMS 1 BACLOFENO INYECTABLE

Consulta 2 - ITEMS 1 BACLOFENO INYECTABLE

Consulta 3 - ITEMS 1 BACLOFENO INYECTABLE

Consulta 4 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2024

Solicitamos a la convocante que el plazo de entrega del producto BACLOFENO INYECTABLE sea de 30 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

El plan de Entrega quedara de la Siguiente manera (según Adenda 01)
Primera Entrega: se deberá entregar 1 (una) caja dentro de los 5 días hábiles posteriores a la firma del contrato.
Segunda Entrega: la totalidad del producto deberá ser entregado dentro de los 30 días corridos posteriores a la firma del
contrato.

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2024

Solicitamos a la convocante modificar el PBC donde dice COPIA ACTA DE FIJACION DE PRECIO, por ser un producto sin
registro en Paraguay.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

El Acta de Fijación de precios fue excluido y modificado en el PBC, atendiendo que el producto no cuenta con registro en
Paraguay (según Adenda 01) a ser publicado.

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2024

Solicitamos a la convocante poder entregar la totalidad del producto en una sola entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

este punto fue respondido en la consulta N° 1

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2024

Pueden indicar porque hay una columna MONTO y otra PRECIO UNITARIO como aplica cada una o cual de las dos se debe
usa o cual corresponde NO APLICA

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

el precio unitario se refiere al costo por ampolla, mientras que el monto total es el costo toral de la cantidad solicitada. es
decir se solicitan 4 ampollas con un precio unitario de 14.657.500, lo que resulta en un monto total de 58.630.000
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